
SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI BUDŻETU I ROZWOJU 

ZA MIESIĄC MAJ 2019 R. 

 

Komisja obradowała na dwóch posiedzeniach: 20 maja i 28 maja 2019 roku. 

W dniu 20 maja odbyło się XIII posiedzenie komisji, pracowaliśmy według następującego 

porządku: 

   1. Gospodarka odpadami komunalnymi. 

   2. Analiza wykonania budżetu za 2018 rok. 

 

 Ad.1 Komisja Budżetu i Rozwoju odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Infrastruktury        

Technicznej i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Pani Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska przedstawiła dokument pod nazwą „Analiza stanu 

gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kąty Wrocławskie za rok 2018”. 

Dokument ten stanowi analizę sporządzoną w celu weryfikacji możliwości technicznych i 

organizacyjnych gminy w zakresie gospodarki odpadami. 

Pani Kierownik ZGM przygotowała i przedstawiła materiały odnośnie kosztów związanych z 

gospodarką odpadami poniesionymi przez gminę w 2018 roku, w okresie I-IV 2019 roku i w  

analogicznym okresie 2018 roku. Koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi poniesione w okresie od dnia 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. - związane m. in. z 

odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych wyniosły: 6.205.750,90 zł.  

Obserwujemy sukcesywny wzrost tych kosztów. 

Dyskutowaliśmy nad poziomem recyklingu wszystkich frakcji odpadów, ich ilością, cenach 

jednostkowych. Należy stwierdzić, że w analizowanym okresie gmina spełniła zapisy ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2018 poz. 1454 ze zm.). 

Niepokojąca jest sytuacja rzeczywistej ilości odpadów przypadających na mieszkańca, która wynosi 

472,93 Mg przy normie, która jest zapisana w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2016-2022 i wynosi 247,39 kg/os/rok. 

W związku z powyższym komisja podjęła wniosek o przedstawienie konkretnych 

przedsięwzięć podjętych przez gminę, celem zwiększenia efektywności gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

 

Ad.2 Pani Skarbnik szczegółowo omówiła wykonanie budżetu zarówno po stronie 

dochodów jak i wydatków według działów i rozdziałów. Dochody zostały zrealizowane w 100,6% 

co stanowi kwotę 140 040 129 zł .Wydatki zrealizowano w 91%, na kwotę 153 212 243,59 zł.  

W sprawach budzących wątpliwości członkowie komisji zadawali pytania i uzyskiwali szczegółowe 

wyjaśnienia od pani skarbnik. Dalsza dyskusja nad wykonaniem budżetu za 2018 rok została 

przeniesiona na kolejne posiedzenie komisji. 

 

 

 



W dniu 28 maja odbyło się XIV posiedzenie komisji, pracowaliśmy według następującego 

porządku: 

1. Analiza wykonania budżetu za 2018 rok. 

2. Raport o stanie gminy. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad.1 Komisja kontynuowała analizę wykonania budżetu za 2018 rok. Pani Kierownik 

Wydziału Planowania Rozwoju i Inwestycji omówiła szczegółowo realizację zadań inwestycyjnych. 

Wydatki majątkowe stanowią znaczący procent wydatków ogółem, bo aż 33,75%  co daje kwotę  

51 710 285,90 zł. Wydatki inwestycyjne zostały wykonane w 85% w stosunku do planu. Wiodące 

inwestycje to budowa pływalni, rozbudowa szkoły w Sadkowie, kanalizacja - wschód. Członkowie 

komisji dyskutowali na temat realizacji inwestycji kanalizacyjnych i celowości zakupu mieszkań 

komunalnych w Gniechowicach. 

Komisja BiR pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2018 rok. 

 

Ad.2  Pani Sekretarz przedstawiła członkom komisji RAPORT O STANIE GMINY. 

Burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport 

obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii. Rada gminy określiła w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące 

raportu. Wszystkie punkty uchwały zostały zawarte w raporcie. Jest to pionierski dokument, który 

w latach przyszłych będzie modyfikowany, powinien być zwięzły, bardziej czytelny dla  

mieszkańców gminy. 

Po szerokiej dyskusji komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony dokument. 

 

Ad.3  Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał: 

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok, 

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia WPF Gminy Kąty Wrocławskie, 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław. 

 

Ad.4 Pani Sekretarz przedstawiła i omówiła pisma dotyczące zarządzenia Rzecznika 

Dyscypliny Finansów Publicznych w związku ze złożeniem przez Prezesa Regionalnej Izby 

Obrachunkowej zawiadomienia o okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych przez byłego burmistrza i skarbnik gminy. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju 

                                                                                                                Anna Skórczak 


